[image: image2.jpg]

	[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КЛЯПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	00.00.2016
	№ «Проект»

	Об утверждении Порядка учета
предложений по проекту Устава
Кляповского сельского поселения
и проекту решения Совета депутатов
Кляповского сельского поселения
«О внесении изменений в Устав
Кляповского сельского поселения»
и участия граждан в их обсуждении

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статья 25 Устава Кляповского сельского поселения,
Совет депутатов РЕШАЕТ:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава Кляповского сельского поселения и проекту решения Совета депутатов Кляповского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Кляповского сельского поселения» и участия граждан в их обсуждении (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Кляповского сельского поселения А.Л.Петрова
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Глава Кляповского сельского  поселения

	А.Л.Петров

Приложение

к решению Совета депутатов

Кляповского сельского поселения

от 00.00.2016 № «Проект»
Порядок
учета предложений по проекту Устава Кляповского сельского поселения и проекту решения Совета депутатов Кляповского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Кляповского сельского поселения» и участия граждан в их обсуждении

1. Предложения к проекту Устава Кляповского сельского поселения и проекту решения Совета депутатов Кляповского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Кляповского сельского поселения» принимаются от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Березовского муниципального района и достигших возраста 18 лет, организациями, действующими на территории Березовского муниципального района.

2. Предложения принимаются со следующего дня после официального опубликования проекта Устава Кляповского сельского поселения (далее - проект Устава), проекта решения Совета депутатов Кляповского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Кляповского  сельского поселения» (далее - проект решения о внесении изменений в Устав) и прекращаются за один час до проведения публичных слушаний по проекту Устава, проекту решения о внесении изменений в Устав. Предложения, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.

3. Предложения вносятся только в отношении текста проекта Устава, изменений и дополнений, содержащихся в проекте решения о внесении изменений в Устав, и должны соответствовать действующему законодательству Российской Федерации, не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава Кляповского сельского поселения.

4. Предложения направляются в письменном виде по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

5. Предложения принимаются Советом депутатов Кляповского сельского поселения в рабочие дни с 8.30 до 12.30 и с 14.00 до 17.00 по адресу: 617591,
д. Кляпово, ул. Мичурина, д. 38, тел. 34146, 34106, либо направляются по почте по указанному адресу.

6. Все поступившие предложения регистрируются специалистом представительного органа и передаются на рассмотрение организационного комитета по подготовке и организации проведения публичных слушаний (далее - оргкомитет) и подлежат включению в протокол публичных слушаний.

7. Поступившие предложения рассматриваются Советом депутатов Кляповского сельского поселения одновременно с проектом Устава, проектом решения о внесении изменений в Устав. По итогам рассмотрения каждого предложения принимается решение о его принятии и внесении соответствующих изменений в проект решения либо об отклонении предложения. Окончательное решение о внесении изменений в Устав Кляповского сельского поселения принимается Советом депутатов Кляповского сельского поселения.

8. Участие граждан в обсуждении проекта Устава и проекта решения о внесении изменений в Устав проводится в форме публичных слушаний в порядке, установленном решением Совета депутатов Кляповского сельского поселения.

                                                                                                                      Приложение

к Порядку учета предложений по проекту Устава Кляповского сельского поселения и проекту решения Совета депутатов Кляповского сельского поселения  Березовского муниципального района «О внесении изменений в Устав Кляповского сельского поселения» и участия граждан в их обсуждении

Предложения
по проекту Устава Кляповского сельского поселения, проекту решения Совета депутатов Кляповского сельского поселения Березовского муниципального района «О внесении изменений в Устав Кляповского сельского поселения»

	№ п/п
	Статья, пункт, абзац
	Редакция проекта решения
	Предлагаемая редакция
	Обоснование

Фамилия, имя, отчество гражданина/ наименование организации ____________

Год рождения (для гражданина) ________________________________________

Адрес места жительства/адрес регистрации ______________________________

Подпись, расшифровка подписи и дата __________________________________